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[Me:irigsmiMsi8rQR.] 
ikke har faste regler på dette område, ville 
det være næsten umuligt at administrere 
selve ej endomsskattelovgivningen. 

Når hr. Erling Olsen er inde på spørgsmå- 
let om, at kommunerne selv skal bestemme, 
tror jeg nok, at kommunerne, både når det 
drejer sig om København og Frederiksberg 
og Kommunernes Landsforening, meget vil 
have sig frabedt muligheden, for de vil ikke 
kunne se, hvor de skulle begynde, og hvor 
de skulle ende. Jeg beklager derfor i og for 
sig at måtte være afvisende i denne sag. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Arne Christiansen til indenrigsministeren: 
홢Hvilke foranstaltninger vil ministeren 

træfffe for at hindre, at konsulenter ved 
udstationeringskontoret for civile værne- 
pligtige giver vejledning i misbrug af social- 
loven ved aftjening af civil værnepligt?" 

(Spm. nr. 146). 

Skriftlig begrundelse. 
Ifølge dagbladet Aktuelt fra den 17. fe- 

bruar d. å. har en læge i Århus af socialvæ- 
senet modtaget 70.000 kr. på ét år som un- 
derstøttelse til husassistent, finansiering af 
to biler og villa i forbindelse med aftjening 
af civil værnepligt. Efter at han har videre- 
givet disse oplysninger, har konsulenter ved 
dette kontor 홢 med Aktuelts ordvalg 홢 
med kyshånd ladet oplysningerne om, hvor- 
ledes man kan pumpe offentlige kasser, 
indgå som led i deres orientering for civile 
værnepligtige på nægterskolen. 

Arne Christiansen: Da dagbladet Aktuelt 
den 17. februar i år kunne meddele, at en 
militærnægter i Århus havde forstået at 
dræne socialvæsenet for 70.000 kr. på et år, 
vakte det berettiget opsigt. Ministeren rea- 
gerede straks og sagde: vi vil slå meget 
hårdt i en sådan sag. Jeg tror, der er bred 
forståelse for dette i befolkningen, og der er 
også grund til at takke ministeren for denne 
stilling. 

Men yderligere opmærksomhed måtte det 
jo vække, at det samtidig oplystes, at dette 
eksempel blev brugt af konsulenter ved 
nægterskolen som orientering i, hvorledes 
man kan udnytte sociallovgivningen her i 

landet, og det er på den baggrund, jeg har 
stillet spørgsmålet til ministeren, hvilke for- 
anstaltninger man vil træffe for at hindre en 
sådan vejledning. 

Indenrigsministeren ( Egon Jensen): Jeg 
må sige til hr. Arne Christiansen, at jeg blev 
lige så indigneret over at læse artiklen i 
Aktuelt, og hvis det var tilfældet, at konsu- 
lenter ved udstationeringskontoret på den 
måde opfordrede folk til at misbruge social- 
lovgivningen, ville jeg slå hårdt, for det er 
simpelt hen urimeligt. 

Men om den sag, der har givet anledning 
til spørgsmålet, kan jeg oplyse, at socialmi- 
nisteriet for øjeblikket er i færd med at un- 
dersøge, om der er udbetalt hjælp i strid 
med de gældende regler. Socialministeriet 
kan dog allerede nu oplyse, at der ikke som 
anført af hr. Arne Christiansen og altså hel- 
ler ikke som refereret i Aktuelt er udbetalt 
et beløb i størrelsesordenen 70.000 kr. på et 
år til en civil værnepligtig som understøt- 
telse til husassistent, finansiering af to biler 
og en villa. Der er til den pågældende vær- 
nepligtige under hele tjenesten, som jo altså 
er 16 måneder som civil værnepligtig, udbe- 
talt i alt 25.000 kr. 

For så vidt angår det direkte til mig stil- 
lede spørgsmål, om der af udstationerings- 
kontorets konsulenter gives de civile værne- 
pligtige vejledning i misbrug af socialloven, 
må jeg efter en nærmere undersøgelse tage 
afstand fra, at noget sådant har fundet sted 
홢 heldigvis. 

Det er over for mig oplyst, at udstatione- 
ringskontorets konsulenter den 13. februar 
1973 på skolen for civile værnepligtige i 
Antvorskov ved en orientering om en række 
problemer i forbindelse med udstatione- 
ringstj enesten blev stillet over for et spørgs- 
mål om, hvilke udgifter der er tilskudsberet- 
tigede efter § 54 i lov om offentlig forsorg. 
Konsulenterne nævnte en række eksempler, 
herunder det nu fremdragne, på, hvilke ud- 
gifter socialkontoret i Århus i en konkret 
sag havde betragtet som tilskudsberettige- 
de, og at disse tilskudsberettigede udgifter 
samlet var opgjort til 75.000 kr. Herfra gik 
dog visse indtægtsbeløb, så den faktiske 
udbetaling som nævnt var væsentlig lavere, 
altså 25.000 kr. Her skal man ikke være 
blind for, at de værnepligtige er betydelig 


